
 

 Pagina 1 di 2 

 

 

Il Segretario Segr. Amm.va Il Segretario Il Presidente 

Alessandra Altavilla   Maurizio Sguanci 

 

                                                                                                      DELIBERAZIONE N° 10033/18 

Oggetto: Elezione del Presidente e Vice Presidente della Commissione Consiliare permanente 05 

“Territorio e    Ambiente” 

 

DA TRASMETTERE A: X Sindaco  X Pres. Consiglio Comunale 

 X Albo Pretorio A.C. X Ass. Massimo Fratini 

 

ADUNANZA DEL 25 settembre 2018 

 

Presiede il Consiglio il Presidente del Quartiere 1 Maurizio Sguanci, svolge le funzioni di Segretario la 

Responsabile della P.O. Attività Istituzionale del Quartiere 1 Dott.ssa Alessandra Altavilla 

Fungono da scrutatori i consiglieri: Annibale e Giorgetti 

 

Il Presidente propone l’approvazione del seguente punto all’ordine del giorno: Elezione del  

Presidente e Vice Presidente della Commissione Consiliare permanente 05 “Territorio e    

Ambiente”; 

IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 1 – Centro Storico 

 

Visto l’art. 17 del D. Lgs n 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

Visto l’art. 23 del Regolamento Interno del Consiglio di Quartiere 1 recante “Composizione delle 

Commissioni permanenti” il quale, tra l’altro, stabilisce che “Ogni Commissione avrà un Presidente ed 

un Vice Presidente, eletti dal Consiglio, con la funzione di convocarla e presiederla”; 

Visto l’art. 24 del Regolamento Interno del Consiglio di Quartiere 1  recante “Elezione dei componenti 

delle Commissioni permanenti” il quale stabilisce che “I membri delle Commissioni Permanenti sono 

eletti dal Consiglio di Quartiere. Nella medesima deliberazione verranno eletti i Presidenti ed i 

Vicepresidenti”; 

Visto l’esito della votazione a scrutinio segreto per l’elezione del Presidente e Vice Presidente della 

Commissione Consiliare permanente 05 “Territorio e Ambiente”che ha dato il seguente risultato: 

Consiglieri Votanti n. 18 

Consiglieri assenti: 1 

ALESSANDRO DELFINO: 9 VOTI 

PATRIZIA BONANNI: 9 VOTI 



 

 Pagina 2 di 2 

Dato atto che l’art. 16 del Regolamento del Consiglio Comunale, comma 3, stabilisce che “in caso di 

parità risulta eletta o eletto Presidente la consigliera più anziana o il consigliere più anziano di età 

DELIBERA 

 

 - di eleggere Presidente della Commissione Consiliare permanente 05 “Territorio e Ambiente” il 

Consigliere Alessandro Delfino e Vice Presidente la Consigliera Patrizia Bonanni. 

 

 
Il Segretario verbalizzante Presidente del Quartiere 1 

Alessandra Altavilla Maurizio Sguanci 

 

 

 

                                                                                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD).  

 


		2018-10-01T12:34:25+0200
	ALTAVILLA ALESSANDRA




